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Miljövården i Borgå begär ett utlåtande om Robert och Hedda 
Söderströms anmälan om campingområde. Anmälan gäller ett 
campingområde med platser för 77 campingfordon på lägenheterna 
Backas Rnr 638-464-172 och Sandåsen Rnr 638-646-1-38 i Sondby. 
Utlåtandet bör lämnas senast 29.2.2024. 
 
Miljövårdsnämnden godkände 12.6.2018 campingverksamhet på 
området i fem års tid. I anmälan föreslås fortsättning på verk-
samheten på campingområdet för campingfordon i nuvarande 
omfattning. Enligt anmälan tar ägarna av husvagnar i regel eget 
vatten med sig. 
 
Enligt miljövårdens beslut 12.6.2018 finns det två bastur i camping-
området. Det WC-vatten som uppkommer på området leds till en 
sluten tank, och gråvattnet leds genom sedimenteringsbrunnar till 
infiltrering i marken på strandområdet. Bruksvattnet tas från två 
brunnar som finns på området. Vatten från källbrunnen används som 
dricksvatten och vatten från servicebyggnadens brunn används som 
tvättvatten. Campingområdet har anslutits till den ordnade 
avfallstransporten. 
 
 
Chefen för miljöhälsovården 
 
Miljöhälsosektionen beslutar ge följande utlåtande i ärendet:  
   
Miljöhälsovården övervakar vattenkvaliteten i den källbrunn som 
används som dricksvatten på campingområdet. Enligt hälsoskyddets 
tjänsteinnehavarbeslut 15.6.2004 33 § sker övervakningen med 
tillämpning av social- och hälsovårdsministeriets förordning om 
kvalitetskrav på och kontrollundersökning av hushållsvatten i små 
enheter (SHMf 401/2001). Enligt myndighetsövervaknings-
undersökningar uppfyller källbrunnens vattenkvalitet inte de i SHMf 
401/2001 angivna kvalitetskraven angående fluorid. 
 
Fluoridhalten i källbrunnens vatten har varierat mellan 2,3–3,4 mg/l 
under åren 2019–2023 och därmed överskridit kvalitetskravet som är 
1,5 mg/l. 
 
Kvaliteten på servicebyggnadens brunnsvatten övervakas inte av 
myndigheter. 
 
Miljöhälsosektionen anser att campingområdet ska ha tillgång till 



hushållsvatten som uppfyller kvalitetskraven. Vattnets fluoridhalt ska 
sänkas så att vattnet inte medför sanitär olägenhet för användarna. 
Alternativt ska andra lösningar sökas för att till campingområdet 
leverera vatten som är avsett som dricksvatten och till matlagning. 
 
Användarna av vattnet ska informeras om vattnets kvalitet. Därtill 
ska kranarna i servicebyggnaden vara försedda med en beständig 
märkning om att vattnet inte lämpar sig som dricksvatten. 
 
Paragrafen justeras genast. 
 
 
Beslut: 
Förslaget godkändes. 
_______ 
 
Paragrafen justerades genast. 
 
 
 
 
 
 


